
 

DIPARTIMENTO DI DIRITTO 
ECONOMIA E CULTURE - DiDEC 

Ufficio Segreteria Didattica DiDEC 

 

 

Via Sant’Abbondio, 12 – 22100 Como (CO) – Italia 
Tel. +39 031 238 4301   
Email: didattica.dec@uninsubria.it  
Pec:dipamentto.dec@pec.uninsubria.it 
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120  

  Chiaramente Insubria! 

  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Oggetto: Bando di selezione pubblica per il conferimento di incarichi per attività 
didattica integrativa (esercitazioni, seminari didattici e laboratori) di supporto ed 
integrazione agli insegnamenti ufficiali per l’anno accademico 2025/2026 – 2° 
semestre, ai sensi dell’art. 23, comma 2, della Legge n. 240/2010 (Codice Bando 
DIDEC25-010): nomina Commissione giudicatrice. 
 

IL DIRETTORE  
 

- Premesso che con D.D. Rep. n. 2/2026 è stato indetto il bando di selezione pubblica 
per il conferimento di incarichi per attività didattica integrativa (esercitazioni, seminari 
didattici e laboratori) di supporto ed integrazione agli insegnamenti ufficiali per l’a.a. 
2025/2026 2° semestre, ai sensi dell’art. 23 comma 2, della Legge n. 240/2010 - 
DIDEC25-010, il cui termine di presentazione delle domande di partecipazione è 
scaduto in data 30 gennaio 2026; 

- Richiamato il Regolamento per la disciplina degli affidamenti e dei contratti di 
insegnamento ai sensi dell’art. 23 della Legge 240/2010, emanato con modifiche da 
ultimo con D.R. 4 novembre 2020, n. 778; 

- Richiamato il Regolamento per la disciplina degli incarichi extraistituzionali del 
personale dirigente e tecnico amministrativo dell’Ateneo emanato con Decreto 
Rettorale n. 375/2024, entrato in vigore il 27 aprile 2024; 

- Acquisiti dai Coordinatori dei Corsi di Studio del DiDEC i nominativi per la 
composizione della Commissione giudicatrice per la valutazione dei candidati: 

- Considerato i settori scientifico disciplinari di riferimento delle attività di didattica 
integrativa di supporto ed integrazione agli insegnamenti ufficiali di cui al bando in 
oggetto e le competenze necessarie per una corretta valutazione delle domande di 
partecipazione; 

- Considerato opportuno nominare la Commissione Giudicatrice del bando di 
selezione pubblica in oggetto per il conferimento di incarichi per le attività di didattica 
integrativa a supporto ed integrazione degli insegnamenti ufficiali vacanti nell’ambito 
dell’offerta formativa per l’a.a. 2025/2026 – 2° semestre, ai sensi dell’art. 23 comma 
2, della Legge n. 240/2010 – come previsto dall’art. 6 del bando;  

 
DECRETA 

 
1. di nominare la seguente Commissione giudicatrice per la valutazione dei candidati 

della procedura di selezione DIDEC25-010, così come previsto dall’art. 6 del Bando 

Anno 2026

Tit. VII

Cl. 4

Fasc. 2026-

VII/4.3

N. Allegati 0

Rif. ________

am/BA/CP/GC

mailto:didattica.dec@uninsubria.it
mailto:dipamentto.dec@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it


 

Selezione pubblica per il conferimento di 
incarichi di insegnamento per l’a.a. 

2025/2026 – 2° semestre 

 

2 

stesso, per le attività di didattica integrativa a supporto ed integrazione agli 
insegnamenti ufficiali oggetto del bando: 
- Prof.ssa Maria Francesca GHIRGA (PO GSD 12/GIUR-12 SSD GIUR-12/A - 

DiDEC) – Presidente 
- Prof. Alessandro MOTTO (PO GSD 12/GIUR-12 SSD GIUR-12/A - DiDEC) 

– Componente 
- Prof. Andrea MENGALI (RTD GSD 12/GIUR-12 SSD GIUR-12/A - DiDEC) 

– Componente 
2. di dare mandato alla Commissione giudicatrice: 

- di effettuare la valutazione comparativa dei curricula presentati e la verifica della 
congruenza della qualificazione scientifica e professionale dei candidati con 
l’insegnamento da svolgere e con il settore scientifico disciplinare con riferimento 
ai titoli, alle pubblicazioni scientifiche, alle esperienze didattiche e professionali; 

- di formulare una graduatoria per l’attribuzione di ciascun incarico al candidato 
vincitore;  

3. di autorizzare la Commissione giudicatrice ad avvalersi di strumenti telematici di 
lavoro collegiale; 

4. di stabilire che i lavori della Commissione giudicatrice si concluderanno entro 45 
giorni dalla data del Decreto di nomina; 

5. di dare pubblicità al presente decreto nel sito internet istituzionale dell’Università degli 
Studi dell’Insubria https://www.uninsubria.it/bandi-e-concorsi; 

6. di incaricare l’Ufficio Segreteria didattica DiDEC dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che sarà registrato nel repertorio generale dei decreti del DiDEC. 
Como, data firma digitale 
                                        

Il Direttore del Dipartimento 
                               Prof. Giuseppe Colangelo 
           firmato digitalmente 
 

 
 
 

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Barbara Arcari - Telefono 031-2384333 
barbara.arcari@uninsubria.it 


		2026-02-03T12:34:51+0100
	IT
	Giuseppe Colangelo




